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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 44/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 maja 2023 r. 

w Domu Dziecka w Grotnikach 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność domów dziecka na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za rok 2022. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 44 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności domów dziecka na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Grotnikach Sylwia Kalista  przedstawiła informację. 

 

Radny Jerzy Sokół był zainteresowany, czy dużo mają darczyńców.  

 

Dyrektor powiedziała, że zdarzają się osoby, chociaż Covid troszeczkę przystopował                          

i inflacja przede wszystkim. W ostatnim czasie odebrali przelew na 7 000 zł od Fundacji  

Atlas, która ich wspiera co roku na  Dzień Dziecka i na Święta Bożego Narodzenia. Jeżeli 

pojawi się darczyńca stara się, żeby to było przeznaczone na indywidualne prezenty dla 

dzieci.  

 

Radny Adam Świniuch chciał wiedzieć, czy znana osoba publiczna będąca wychowankiem 

Domu Dziecka w Grotnikach wspiera finansowo placówkę. 

 

Dyrektor przekazała, że finansowo nie wspiera, ale pojawia się czasami w placówce                             

i zazwyczaj ściąga różne firmy, które im podarowują różne rzeczy. Ostatnio dzieci otrzymały 

bluzy, ubrania sportowe, buty. Jest fajną postacią, jak się pojawi dzieci słuchają co ma do 

powiedzenia. On zazwyczaj podkreśla, że mnóstwo w życiu błędów popełnił, że się dużo na 

nich nauczył, że nie każdy z nas jest idealny, że każdy ma prawo do błędów. Nigdy stricte nie 

przekazał środków finansowych natomiast zajmuje się nimi, myśli o nich, zaprosił ich kiedyś 

do programu telewizyjnego, gdzie dla dzieci wygrał ok. 20 000 zł.   

 



 2 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, czy dyrektor ma uwagi wykonawcze odnośnie inwestycji. 

Czy są jakieś problemy. 

 

Dyrektor oznajmiła, że inwestycja zakończyła się w czerwcu ubiegłego roku. Na początku 

roku zgłosiła do Biura Inwestycji Starostwa Powiatowego w Zgierzu o konieczności drobnych 

napraw, usterek, które pojawiły się w trakcie użytkowania. Są w stałym kontakcie                                

z wykonawcą, który reaguje i poprawia wypisane usterki. Jeszcze nie został zakończony 

przegląd gwarancyjny, ponieważ jeszcze kilka rzeczy zostało do poprawy, głównie chodzi                  

o elektrykę.   

 

Radny Adam Świniuch zadał pytanie, czy przebywające dzieci są żywione od śniadania do 

kolacji. 

 

Dyrektor potwierdziła. Mają własną kuchnię, są dwie kucharki. Jest przygotowywane 

śniadanie i obiad a kolacja jest przekazywana dzieciom do aneksów kuchennych, żeby                            

w ramach takiego treningu same sobie szykowały. 

 

Radny Adam Świniuch dopytywał, czy zdarzyło się, żeby dzieci z tego środowiska poszły                    

na studia, skończyły studia, zrobili maturę.   

 

Dyrektor odpowiedziała, że po maturze mają dzieci natomiast za jej czasów żaden 

wychowanek nie skończył studiów. 

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, czy jest kontakt z rodzicami dzieci.  

 

Dyrektor przekazała, że mają taki pokój gdzie jest możliwość, żeby usiąść wypić herbatę                      

i porozmawiać. Ich głównym celem zawsze jest w pierwszej kolejności powrót do domu 

rodzinnego.  

 

Radna Zofia Ogórek dopytywała, czy dzieci są tylko z terenu Powiatu Zgierskiego.  

 

Dyrektor podała, że 3 wychowanków jest z powiatu piotrkowskiego, 3 wychowanków  

z powiatu wałeckiego, a reszta z Powiatu Zgierskiego. Teraz nie przyjmują dzieci spoza 

Powiatu Zgierskiego, ponieważ zapotrzebowanie w naszym powiecie jest bardzo duże.  

 

Radny Adam Świniuch przypomniał, że kilka lat temu miał miejsce wypadek samochodowy 

na przejeździe kolejowym z udziałem jednej z wychowanek, w którym ktoś zginął. Czy jakieś 

działania później po tej tragedii zostały tutaj wprowadzone i czy one są przestrzegane. 

Ostatnio był przypadek w województwie łódzkim, gdzie do domu dziecka wszedł człowiek                        

i zamordował dziewczynę.  

 

Dyrektor wyjaśniła, że nie ma możliwości, żeby wychowankowie byli zamknięci w placówce 

i nie mogli wychodzić.  Dziecko po 7  roku życia może się poruszać samodzielnie, np. idąc do 

szkoły. Przybliżyła informacje odnośnie wspomnianego wypadku oraz sytuację wychowanki, 

która obecnie jest już mocno pełnoletnia. Natomiast, jeżeli chodzi o zdarzenie w Domu 

Dziecka w Tomisławicach, to nie da się przewidzieć pewnych sytuacji. Nie da się,                              

aby wychowawca był przy każdym dziecku. Mimo zachowania wszelkich starań i działań 

takie wypadki mogą się zdarzyć.  

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czy do szkoły dzieci są dowożone.  

 

Dyrektor potwierdziła. Placówka ma swój samochód. Teraz złożyli wniosek do Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o nowy samochód.   
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Radny Jerzy Sokół zwrócił się do dyrektor o wskazanie najpilniejszych potrzeb placówki.  

 

Dyrektor przekazała, iż sygnalizowała o kwestii niewystarczających finansowych.                              

W połowie roku ma być spotkanie, żeby omówić budżet placówki do końca. Najbardziej 

zżerają ich wydatki związane z energią, bo to są takie kwoty, których nikt nie był w stanie 

przewidzieć na etapie planowania budżetu. Są przekonani, że Zarząd pochyli się nad ich 

brakami. Poza tym funkcjonują bez takich większych problemów.  

 

Radny Adam Świniuch podpowiedział, aby dyrektor złożyła wniosek do Zarządu o środki na 

nawierzchnię asfaltową  wjazdu do placówki.  

 

Dyrektor podziękowała za sugestię jednocześnie informując, że jest to droga gminna.   

 

Radny Ireneusz Skurzyński chciał wiedzieć, czy w związku z zainstalowaniem nowego 

ogrzewania (pompy ciepła) dyrektor zauważyła znaczący wzrost kosztów. 

 

Dyrektor potwierdziła, że wzrost kosztów prądu. Myśli, że jedno weszło w drugie,                             

bo wcześniej kupowali ekogroszek. Natomiast teraz jest dużo cieplej, przyjemniej                                

i ekologiczniej.           

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 4  

do protokołu.  

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022 

(materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 4 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 43/23 z poprzedniego posiedzenia.  
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Ad. 7 

Radny Rafał Mamiński nawiązując do informacji Zarządu w zakresie oświaty zapytał, o jaką 

kwotę wnioskował w maju Burmistrz Ozorkowa odnośnie udzielenia pomocy finansowej na 

gabinet stomatologiczny w Szkole Podstawowej Nr 2 i dlaczego Zarząd poinformował, że nie 

ma możliwości udzielenia pomocy finansowej na taką adaptację pomieszczenia 

przeznaczonego na gabinet stomatologiczny.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna Łebedowska zaproponowała udzielenie 

odpowiedzi na piśmie.  

 

Radny Rafał Mamiński zwrócił uwagę, że na posiedzeniu Komisji jest dwóch członków 

Zarządu i któryś z nich brał udział w tym posiedzeniu Zarządu.  

 

Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska oznajmiła, że radny pyta o szczegóły, o kwotę i jeśli 

podadzą nie taką kwotę bądź niedoszczegółowioną będzie wtedy problem i zarzut, że podają 

nieprawdę. Na pewno odpowiedzą na to pytanie na piśmie.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński przekazał, że wczoraj brał udział w uroczystości obchodów                    

25 lecia Domu Pomocy Społecznej w Głownie. Został poproszony przez Przewodniczącego 

Rady o reprezentowanie Rady. Tam panie się mocno napracowały, przygotowały i bardzo 

fajnie ta uroczystość wypadła, ale radny ma dwie uwagi. Po pierwsze bardzo go zaskoczył 

fakt (przynajmniej takie informacje do niego dotarły, może błędne), że nie zostali zaproszeni 

na tę uroczystość wszyscy radni. Dla radnego jest to rzecz niedopuszczalna. Jest to placówka 

powiatowa i na tego typu uroczystościach każdy radny, niezależnie czy on jest opozycyjny, 

czy jest koalicyjny, powinien być poinformowany. Inna sprawa jest, jeśli chodzi o jednostki 

pozapowiatowe. Druga uwaga dotyczy samej procedury, kwestii precedencji. Jemu jako 

wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu naprawdę przykro było siedzieć tam i słyszeć jak po 

prostu były popełniane błędy przy powitaniu. Niektórzy goście witani byli w niewłaściwej 

kolejności. Jeżeli ktoś nie do końca jest świadom, to dobrze jest się posiłkować wiedzą 

innych, upewniać się. Nie może być takich sytuacji, nie wie, w jakim charakterze była radna 

Zofia Ogórek, ale nawet nie została przywitana.   

 

Radna Zofia Ogórek wtrąciła, że była przywitana przy okazji przywitania Stowarzyszenia.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński kontynuując powiedział, „to są może niuanse dla niektórych  

z Państwa, ale mnie ta sytuacja mocno zaskoczyła. Na tyle, że postanowiłem podzielić się 

tymi uwagami.” Przyjeżdżają osoby z zewnątrz i jest jakaś kolejność w tego typu 

uroczystościach i warto by było mimo wszystko zwracać uwagę na tego typu rzeczy. Są 

posłowie. A pomijać już w ogóle osobę, która jest, no to naprawdę  

o nas za dobrze nie świadczy.    

 

Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska oznajmiła, że uwagi radnego zostaną przekazane 

dyrektor DPS. 

 

Radna Joanna Mariankowska przekazała, że również uczestniczyła w  obchodach 25 lecia 

DPS. Dyrektor tej placówki zrobiła przepiękną skierowaną przede wszystkim do osób, które 

były związane z DPS. Czy tam jako radni wszyscy musimy być - nie wie. Wie, że chyba 

zgodnie z protokołem dyrektor zaprosiła osoby reprezentatywne. Był Wiceprzewodniczący 

Rady, ona była jako przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy i miała możliwość podziękowania za współpracę i pogratulowania dyrektor 

pracy, którą wykonała. Według radnej każda taka impreza obchodów ileś lecia to bardziej jest 

kierunek stronę mieszkańców, w stronę przyjaciół i tutaj takie jakiekolwiek słowa krytyczne 

w stosunku do Pani dyrektor nie są na miejscu. Na pewno dla dyrektora był to bardzo duży 
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stres, tym bardziej że pracuje tam kilka miesięcy. Z drugiej strony patrząc to sama impreza 

była imprezą godną pochwały.   

 

Radny Ireneusz Skurzyński zwrócił uwagę, że nie kwestionuje samej imprezy i pochwalił,                  

że  była bardzo dobrze przygotowana i osoby się napracowały. Natomiast wskazał na rzeczy, 

które po prostu wymagają poprawki.  

 

Radna Joanna Mariankowska przyznała iż szkoda jej dyrektorów placówki, którzy usłyszą 

takie słowa krytyczne, ponieważ bardzo dużo serca włożyli w tę pracę. Każdy z nas się 

bardzo dobrze czuł. Tak naprawdę nas jako radnych też tam nie musi być, bo nie musimy być 

zapraszani. A taki ukłon w stronę Pani dyrektor to myślę, że trzeba by było pochwalić. Mówi 

w imieniu dyrektora, który się postarał zrobić coś fajnego. Przede wszystkim,                                    

co najważniejsze, to byli mieszkańcy. Takie słowa podpowiedzi to w kuluarach można 

dyrektor przekazać. Na pewno dyrektor to zaboli, bo bardzo dużo starań zrobiła.   

 

Radny Rafał Mamiński przekazał, że chyba na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

ustaliliśmy, żby wszyscy radni byli informowani o różnego rodzaju przedsięwzięciach jak np. 

25 lecie DPS w Głownie. Zapraszani jesteśmy na otwarcie mostu, gdzie przecina 26 tysięcy 

osób jedną wstęgę i każdy po kieszeni chowa, a tutaj jest poważna impreza na 25 lat i nie 

dostaliśmy wszyscy zaproszenia. Nie jest bardzo obrażony, bo pewnie z racji innych 

obowiązków by nie pojechał. Natomiast już, jeśli chodzi o przywitanie gości, to nie jest 

pierwszy raz i nie ostatni. Powinno być tak, że jeżeli witamy ogólnie to witamy władze 

Głowna, Zgierza itd., i radnych. A jeżeli już zaczynamy wymieniać z imienia i z nazwiska to 

wszystkich. Dlaczego w innych szkołach czy w innych instytucjach może być tak,                             

że wchodzimy, na wejściu jest lista kto przyszedł i później wszyscy są z imienia i z nazwiska 

odczytywani.   

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński przyznał, iż też miał zaproszenie,                  

ale nie mógł uczestniczyć w tych obchodach. Natomiast słuchając wielu wypowiedzi odniósł 

wrażenie, że było super. Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska zadeklarowała, że uwagi 

radnego przekaże do Pani dyrektor. Faktycznie dyrektor jest od niedawna, więc oczywiście 

miała prawo być zestresowana.  

 

Radny Adam Świniuch zaproponował, aby zakończyć dyskusję w tym temacie. Według niego 

należy wziąć w opiekę Panią dyrektor i ją po prostu nauczyć tego, bo ona tego nie umie.                     

 

Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska dodała, a może pomyślmy tak po prostu po ludzku, 

że zaproszenie 29 radnych na imprezę jest to najzwyczajniej w świecie wydatek. Może 

dyrektor poszła systemem takim, że zaprosiła przedstawiciela Rady, przedstawiciela Komisji. 

Może poszła troszeczkę systemem gospodarczym, bo później byłoby: proszę rozbuchane 

towarzystwo, bawią się, 30 radnych zaprosili. To jest troszeczkę z jednej strony złe i z drugiej 

strony niedobre. Uważa, że Pani dyrektor poszła systemem przedstawicieli i tyle. Teraz radny 

stawia trochę w dziwnej sytuacji inne osoby, które będą kiedyś te wydarzenia organizowały, 

bo będą jakby z nadania miały już w głowie 30 radnych. Są sytuacje, że radni są zapraszani,       

a po prostu nie przychodzą nawet bez zgłoszenia swojej nieobecności.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński podkreślił, że wszystko można wypracować, jakiś sensowny 

system.   

 

Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska powiedziała: „ten sensowny system; Pan był 

przedstawicielem Rady, Pani Mariankowska była przedstawicielem Komisji, a Pani Zosia 

Ogórek była z racji bycia prezesem Klubu Seniora i ja nie widzę tutaj niestosowności żadnej.”  
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Radny Rafał Mamiński powtórzył, że ustaliśmy na Komisji, że jednak wszyscy radni na takie 

imprezy mają być zapraszani.  

 

Radna Joanna Mariankowska zgodziła się z wypowiedzią radnego Adama Świniucha. 

Delikatnie można podpowiedzieć Pani dyrektor jednej czy drugiej. Jeżeli będziemy to 

rozdmuchiwać, to będzie to stres. A przede wszystkim pomoc społeczna to ludzie i czasem tej 

etykiety może nie znają, bo dla nich jest co ważne – człowiek. 

 

Komisja ustaliła, że po LXII sesji ustali z naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu                    

i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu kierunek i godzinę czerwcowego posiedzenia.  

 

Komisja zwiedziła Dom Dziecka w Grotnikach.  

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 44 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

 Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

     Aneta Grzelak 
     


